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Shoqata Humanitare e Luginës Preshevës për Zvicër u themelu me 17.06.2006

                                   AKTIVITETI GJASHT MUJORE I SHHLP 
 26.08.2006  Mbledhje e kryesis   09.09.2006 Nji tubim informative  në Klubin Atdheu Badra Gaz 
 10.10.2006  Mbledhje e Kryesis  16.09.2006 Nji takin në kanton GL në Xhamin e Nafels
 15.10.2006  Mbledhje e Kryesis  03.11.2006  Nji tubim informativ në klubin Skender BEU në Chur GR
 17.11.2006  Mbledhje e Kryesis  19.11.2006  Nji takim me Kryesin e Xhamise në Rebstein
 02.12.2006  Mbledhje e Kryesis  25.11.2006 organizimi iDites flamurit në Rest.Presheva Rebstein
 22.12.2006  Mbledhje e Kryesis  16.12.2006 Belgjik  Themelimi i degës së SHHLP për Belgjik Beneluks

                         18.01.2007 Flawil Takim në spitalin eFlawilit për ndihmat që na ka dhën
                         28.29.30.12.2006 kemi shperda ndihmat e para me :Shaip Bajrami dhe Ferat Rashiti
Me datë 11.02.2007 takim në xhamin e Degersaimit  Shaip Bajrami Fazli Musliu
Me date 03.06.2007 takimi në xhaminë e Wintetur .Sh.Bajrami.F Musliu.Ferat Rashiti
Me këto data të shënuara ju dëshmoim se kemi qen aktiv dhe rezulltatet e këtyre aktiviteteve janë:

Mbreda gjashtë muajve kemi mbi 200 antarë dhe numri rritet kemi themelu degën jashtë Zvicrës  në Belgjik beneluks dhe synimet tona jan që ti themeloim degët edhe në tjera shtete si gjermani,france,austri po gjithashtu me vazhdu aktivitetin tonë edhe në zvicër nëpër kantone tjerë gjat kësaj periudhe aktivitetet tona i kanë përzjelle mediatë të shkruara elektronike duke i falemnderuarë punës tonë serioze dhe perkrahjen e juajë me antarsimin në shoqat ne i falemnderoimë të gjithë personat që jan angazhuare për të mirën e shoqatës dhe për të mirën e vetvetës duke punuar apo publikuare shoqatën të gjith ne japmi kontributin tonë për familjet e Dëshmorëve .Jetimëve Invalidve të Luftës dhe ish Luftarëve me gjendje të vështir ekonomike e Skamnorëve.kët kontribut që e keni dhën dhe do ta jepni në te ardhmen vetëm  ALLAHU ju shpërbleft  kemi qenë të publikuar 2 herë për mes RTKsë emisioni diaspora dhe e falemnderoimë ekipin realizus të emisionit diaspora  informatat tona kan qenë edhe  në presheva .com dhe e falemnderoime stafin e presheva.comit për publikimin e shoqatë, kemi pase interviste në RTP në preshevë kemi qen të publikuar edhe në revistën javore PERSPEKTIVA që botohet në Bujanoce,neve dhe juve na perkrahinë  sponzore firma të ndryshme shqiptare në zvicër si që patem rastin e organizimin e ditës  Flamurit  më 25.11.2006 për kët rast patëm  19 sponzore këta ishine sponzor medial RTK programi diaspora Ditor Vesicherung Zürich Skender Rexhepi ,Restorant Presheva Rebstein pronar
Ismet Jashari,Agjesia Presheva BYRO pronar Ferat Rashiti ,Garazha OKSEN Ryti pronar Burim Halimi ,Transport PRESHEVA  St Margareten pronar Shani  Shemshedini ,EKSA-GIPS -GMBH-St.Margareten pronar Ekrem Jahiu,shampioni i KIK BOKSIT  Rahovica Agron Azemi,Shoqata DARDANIA në Appenzell pronar Bajrush Rexhepi,HASHANI KONSULTIM në Rebstein pronar Afrim Fetahu,Shmid BAR Altstätten pronar Burhan Rexhepi,Shitorja MURTEZI GMBH Vidnau Xhevat Murtezi,Shitorja PALAS St.Margareten pronar Idriz Emrllahu ,DENER TEMPEL Oberijet.pronar Rrustem Rrustemi,KEBAP PIZA ORENXHE Altstätten Turk.,Bejta AUTO HANDLER Altstätten pronar Bejtulla Beluli, MIMOZA SUIS Zürich pronar Bekim Mehmedi ,MS HAUSTEKNIK Nxemje Rryme Rorschach pronar Murat Avdiu,FERRE PREZIS MEHANIK Rebstein pronar Firmo Ferre Zvicran: dhe i falemnderoimë për sponzorimë të gjithë pronarët e këtyre firmave dhe besoim në të ardhmen kur të jetë nevoja do të jenë prapë po dëshiroim  të ardhmen ti bashkangjiten edhe kolegët tjerë se me sponzorimin e këtyre firmave u tubua nji sumë prej 1063Fr për ndiham  kur jemi te ndihmat dëshiroim ta pershendesim edhe kontributin e Xhamis në Rebstein që dha nji kontribut prej 3938Fr gjithashtu e falemnderoim xhematin dhe kryesin e xhamis.dhe shum ndihma tjera që është e pa mundur ti paraqesim në kët flet .Ju informoim se struktura e antarsis është nga të gjitha trojet shqiptare nga Luginapreshevës.Kosova,Maqedonia dhe kemi Antar për nga mosha 60Vjet dhe femi 1.2 vjet kemi familje të antarsuarë 3/5 antarë se ne  kemi nje antarsi simbolike prej 30 Fr në Vit :Me qenë antar nuk fikësh por mos me qenë antar vetem koritesh:                                                                    
Dhe në bazë të këtyre aktiviteteve që kemi pasur ja arritëm qëllimit për ti bë ndihmat e para në trojet tona me 28.29.30 Dhjetore 2006 shperndame dhima familjeve te DESHMOREVE,JETIMEVE,INVALIDEVE TE LUFTES,ISH USHTAREVE TE UCPMB ,SKAMNOREVE Në 38 Familje kemi shpërnda ndihma mvarsishtë nga gjendja 400Fr 300 Fr dhe 200Fr  gjithseite kemi shpërnda (9700Fr)dhe 30 Euro kemi bëre edhe pagesën e 14 Kurbanëve që paguane për mes Xhamise Rebsteinit po edhe individ që lajmroheshin te Arkatari i shoqatës Fazli Musliu  ne bënëm pagesën në Preshevë  në Bashksin Islame për Preshevë ,Bujanoce,Medvegjë për 14 Kurban 2240Fr dhe zoti ja bëft kabullë këtyre personave që kanë pre kuran dhe ja kanë mundësua skamnorëve nje sillë për Kurban BAJRAMIN.ne u munduamë sa do pak me ju dhënë një

pasqyr të shoqatës për kët periudh gjashtë mujore dhe njiherit ju ftoimë që ti njoftoni shokët tuaj dhe miqët për tu kyçur në shoqat   dhe ju prshëndesim në emër të shoqatës: ndihmat jan  përcjellur për mes Televizionit RTP ne përcjellje te gazetares Ardita Beluli dhe Kamermanit Shenur  Jahiu  në detale NDIMAT 2006 Klikoni faqnën internetit.
Ne posedoimë edhe nji DVD - RTP nga aktiviteti i shperndarjes së ndihmave dhe gjithmonë do të jemi transparent me antarët
Për informata ma tepër kemi veb faqen në internet www.luginapresheve.nixfree.com E-mail: shhlp_2006@hotmail.com
Dhe me 02 maj 2007 nihmuam familjen Emine xheladini nga rahovica e presheves me 200Fr 
                 24.01.2007 Appenzell.CH                                                                                                 Kryesia e SHHLP 

                                                                                                  Në të ardhmën  kemi parapa  që në veddlidje ti organizoim dy koncerte humanitare nji në Preshevë dhe nji konzert në Bujanovc me 27 Korrik dhe 28 Korrik në Bujanovc                                                           
                                                                                                                                   .                                                                                                                                                                                                                                                          
